МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАБУШКИНСКОЕ»
КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(МОГП «БАБУШКИНСКОЕ»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
От 04.08.2016г. № 54

Г. Бабушкин

«Об утверждении Положения о проведении
смотра-конкурса «Лучший двор-2016»

        В связи с празднованием Дня города  Бабушкин и в целях наведения санитарного порядка и благоустройства территории муниципального образования, в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения «Бабушкинское».
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Лучший двор-2016» (Прилагается).
   2. Создать комиссию по подведению итогов смотра-конкурса «Лучший двор-2016» в составе 5 человек:
Председатель комиссии:  Глава МОГП «Бабушкинское» Ларюшкин В.А..
Заместитель председателя комиссии:  заместитель главы Гаврикова Н.В.
Члены комиссии:
-  председатель Совета депутатов Аверина Е.А.;
-  ведущий специалист Конева И.Ф.;
-  специалист 1 разряда Маковецкая А.В.
   3. Определить сроки проведения конкурса с  01.08.2016г. по   18.08.2016 года.
  4.Опубликовать данное постановление  на сайте Администрации  МОГП «Бабушкинское» в сети «Интернет».

Глава
МОГП «Бабушкинское»	                                                                  В.А.Ларюшкин

Приложение
к Постановлению МОГП «Бабушкинское»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                              от  04.08.2016г.  №54

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСЕ НА ЗВАНИЕ
«Лучший двор Бабушкинского городского поселения»
1. Общие положения
1.1. Цель конкурса - улучшение  благоустройства территории Бабушкинского городского поселения, развитие и поддержка социальной инициативы жителей города.
2. Организация конкурса
2.1. В конкурсе принимают участие все подворья, расположенные на территории поселения.
2.2. Конкурс проводится с 01.08.2016 года по  18.08.2016  года.
2.3. Итоги конкурса подводятся на празднике, посвященном Дню города.
3. Условия проведения конкурса
3.1. В конкурсе могут принимать участие все подворья Бабушкинского городского поселения.
3.2. Критерии оценки:
Состояние жилого дома и приусадебного участка, а также территории, прилегающей к домовладению:
- техническое и санитарное состояние фасада, цоколя  жилого здания;
-степень озеленения и качество содержания зелёных насаждений (регулярность уборки, скашивание сухостоя, наличие зеленых насаждений);
- качество уборки дворовой территории;
- наличие цветника.
-соблюдение норм пожарной безопасности.
3.3. Победителями Конкурса в соответствующих номинациях признаются участники, набравшие в своей категории наибольшее количество баллов на основании показателей, указанными в пункте 2.2. настоящего постановления.
3.4. Фотографии подворий будут размещены на сайте Бабушкинского городского поселения

 4. Порядок подведения итогов
 4.1. Итоги Конкурса подводятся конкурсной комиссией с выездом на объекты
4.2. По итогам Конкурса  определяется победитель (первое место) и призеры (второе и третье места).
4.3. Результаты Конкурса освещаются на сайте администрации Бабушкинского городского поселения.
5. Награждение и поощрение победителей
5.1. Победители и призеры Конкурса награждаются:
5.1.1. Почетной грамотой главы МОГП «Бабушкинское».
5.2. Победители  награждаются на Дне города 20.08.2016 года.

image1.wmf

oleObject1.bin